Şeyh Şirvanî: Tokat merkezde, kendi adını taşıyan mezarlık içerisinde etrafı taş duvarlarla çevrili lülüt adı verilen bir ağaç altında olup, üzeri açıktır. Mezarlık önündeki tabeladan öğrendiğimize göre, asıl adı Abdülmecid bin Veliyüddin ibn-i Alaüddin Şirvani'dir. Doğum tarihi bilinmemektedir. Ancak, mezar önündeki tabelada H. 972(M. 1564)'de Tokat'ta taun (veba) hastalığında öldüğü ve Halvetiye Tarikatı'nın şeyhlerinden olduğu yazılıdır. Ulemadan biri olan Abdülmecid Şirvani, Zile de Medfun Muharrem Efendi ile, onun Sivas'ta medfun bulunan kardeşi Şemseddin Sivasi'ye hocalık etmiştir. Ayrıca, otuzdan fazla manzum ve mensur eserin sahibi mutasavvıf bir şairdir.²

Ününü duyan devrin sultanı kendisini sarayına davet ederek, bir keramet göstermesini ister. Keçeci Baba, bunun üzerine cebinden bir oda dolusu keçe çıkarır. Öyleki bu keçelerle sultanın sarayı bile donatılmış. İşte bu yüzden, Keçeci baba lakabını almış.

Keçeci Baba'nın Horasan Evliyalarından olup, H. 750 (M. 1349)'da burada şehit düştüğüne ve ayrıca iki oğlundan birinin kendi yanında, diğerinin ise Rusya'da şehit düştüğüne inanılmaktadır.¹⁹ İsminin Ahi diye anılması, onun bu esnaf teşkilatına bağlı bir derviş olduğu fikrini doğurmaktadır. Türbedeki sancığın demir arması üzerinde, Osmanlıca olarak "Hoca Mahmud Veli" diye yazılıdır.

Ayrıca, mezarın ayak kısmından alınan "cöher toprağı" hastalar tarafından şifa niyetiyle yenmektedir.²⁵

Şeyh Hacı Mustafa Efendi: Turhal ilçesi merkezinde, Yeşilirmak kenarında, kendi adını taşıyan caminin yanındaki türbede medfundur. Türbe girişindeki kitabede ölüm tarihinin H. 1208/ 1794 olduğu yazılıdır. Tahsilini İstanbul'da Seyyid Şerif Cürcani'nin feraizinden tamamlamış, şeyh Murat Nakşibendi'nin oğlu Ali Efendiye intisap etmiştir. Kendisine tarikatta hilafet verilmiş, memleketi olan Turhal'da ilim ve irşatta bulunmuştur.²⁶

Nemçe Savaşına katılmış, burada gösterdiği başarılarından dolayı İstanbul'a çağrılarak I.

Çocuk, erkek olursa, genellikle bu çocuğa "Kaya" ismi verilmektedir. Kaya, ayrıca çeşitli insan ve hayvan hastalıkları için de ziyaret edilmektedir.³⁰

Muharrem Efendi: Zileli'dir. İslam'ın büyük alimlerinden birisi olup, Fıkah, Hadis ve Tefsir gibi ilimlerle ilgili eserleri mevcuttur. H. 910-1000 (M. 1505- 1591) yılları arasında yaşamıştır. Ayrıca, Halvetiyye Tarika-

²⁷ K.K: Osman Gençer, 1334 Artova doğumlu, tekkeşin

²⁸ K.K: İsmail Ay, 1939 doğumlu, köy muhtarı

²⁹ K.K: Mahmut Birol, 1955 Amasya doğumlu, köy öğretmeni

³⁰ K.K: Ömer Sezer, 1945 doğumlu, köy muhtarı